

Spettabili  
Operatori Economici

Milano, 19.6.2026

**Oggetto: Procedura negoziata senza bando previa consultazione di almeno  
10 operatori economici ai sensi dell'art. 50 lett. d) del D Lgs 36/2023 per  
l'affidamento della riqualificazione degli spazi del piano secondo dell'Edificio  
B12, sede del D.A.E.R., Lotti 1 e 2, Milano - Bovisa - La Masa  
Codice Lavoro 08\_2024\_5  
CUP D44D23005110005  
CIG BA17434B60  
Chiarimenti 3**

**Risposte parte dei quesiti prevenuti dal 18.6.2026 al 19.6.2026**

In relazione ai quesiti di comune interesse pervenuti da parte degli operatori economici si riportano in allegato le relative risposte fornite.

L'occasione è gradita per porgere,  
Distinti saluti.

Il Responsabile Unico Del Progetto  
arch. Dario Domenico POLI

## **Risposte ai quesiti**

### **Quesito n. 36**

Stante la presunzione di equivalenza tra F012 e F015, chiedo conferma che nel caso di applicazione dell'F015 l'operatore sia esentato dal compilare le tabelle comparative di equivalenza presenti nell'ALL 5

#### **Risposta al quesito n. 36**

Si conferma.

### **Quesito n. 37**

- a. La risposta al quesito n.35 non può essere accolta in quanto la mancata disponibilità delle analisi dei prezzi è una grave anomalia procedurale in quanto viola l'art. 31 dell'allegato I7 del D.LGS 36/2023. Pertanto se ne chiede la disponibilità.
- b. Visto l'appalto a corpo, ai sensi dell'Allegato I.7 del D.Lgs 36/2023, dove troviamo la dichiarazione del progettista relativa alla corrispondenza tra computo metrico estimativo ed elaborati grafici.

#### **Risposta al quesito n. 37**

- a. L'analisi dei prezzi è stata fatta ai sensi dell'art. 31 dell'allegato I7 del D.LGS 36/2023, tuttavia la normativa non prevede l'obbligo di produrre tale documento negli elaborati progettuali prodotti in gara.
- b. Si invita l'operatore a indicare i riferimenti normativi sulla dichiarazione del progettista.

### **Quesito n. 38**

Chiediamo conferma di poter partecipare alla procedura in forma singola (con dichiarazione di subappalto qualificante per categorie OS30 e OS28) nonostante la manifestazione di interesse sia pervenuta con partecipazione in RTI costituendo.

#### **Risposta al quesito n. 38**

Si conferma.

### **Quesito n. 39**

Siamo stati invitati alla presente procedura ma abbiamo la OG1 in classifica III pertanto si chiede se confermate che possiamo partecipare in ATI con altra azienda non invitata alla procedura.

#### **Risposta al quesito n. 39**

Si conferma.